
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
',Р
/ V

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани 
от 31.08.2015 № 3995 «Об утверждении Положения о порядке 

формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений города Рязани 

и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

Во исполнение Федерального закона от 18.07.2017 №> 178-ФЗ «О внесении изменений 

в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 3 Федерального закона «О внесении 

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу 

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской 

области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-П «О досрочном 

прекращении полномочий главы администрации города Рязани О.Е. Булекова», 

постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении 

обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 31.08.2015 № 3995 

«Об утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений города 

Рязани и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (в редакции 

постановления администрации города Рязани от 13.06.2017 № 2361) следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 7 изложить в следующей редакции:

«7. В целях доведения объема финансового обеспечения выполнения муниципального 

задания, рассчитанного в соответствии с Положением о порядке формирования 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений города Рязани и финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания, утвержденным настоящим постановлением, до уровня финансового



2

обеспечения в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю 

средств бюджета города Рязани на предоставление субсидий на финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания, применяются (при необходимости) коэффициенты 

выравнивания.».

1.2. В абзаце втором пункта 7 слова «в 2017 и 2018 годах» исключить.

2. Внести в Положение о порядке формирования муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 

учреждений города Рязани и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, 

утвержденное постановлением администрации города Рязани от 31.08.2015 № 3995 

«Об утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений города 

Рязани и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (в редакции 

постановления администрации города Рязани от 13.06.2017 № 2361), изменения согласно 

приложению к настоящему постановлению,

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Рязани в сети Интернет ту\у.адтг2п,ги.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года и распространяет 

свое действие в части применения общероссийских базовых (отраслевых) перечней 

(классификаторов) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим 

лицам, и регионального перечня (классификатора) государственных и муниципальных услуг, 

не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) 

государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ, 

на правоотношения, начиная с формирования муниципальных заданий на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Рязани 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации И.Н. Тишина.

И.о. главы администрации С.Ю.Карабасов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрадии/орода Рязани 
от 2017 г. № ^94'Л '

1. В пункте 2.2:
- абзац первый после слов «на платной основе» дополнить словами «в рамках муниципального задания»;
- абзац пятый после слов «(возможные) отклонения в процентах» дополнить словами «(абсолютных величинах)».
2. В пункте 2.3 слова «на предоставление субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (далее - субсидия)»

заменить словами «на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания».
3. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Муниципальное задание формируется на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), определенных в качестве основных 

видов деятельности муниципальных учреждений, содержащихся в общероссийских базовых (отраслевых) перечнях (классификаторах) 
государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам (далее - общероссийские базовые перечни), и региональном перечне 
(классификаторе) государственных и муниципальных услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) 
государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ (далее -  региональный перечень).».

4. В абзацах третьем и пятом пункта 3.2 слова «включенной в ведомственный перечень» заменить словами «установленной 
муниципальным заданием».

5. В абзаце втором пункта 3.8 слова «, отраженных в ведомственном перечне,» исключить.
6. В пункте 3.9.2 слова «из базового (отраслевого) перечня» заменить словами «из общероссийского базового перечня и регионального

перечня».
7. Пункт 3.17.6 после слов «для выполнения муниципального задания» дополнить словами «, а также затраты на аренду указанного 

имущества».
8. В пункте 3.20:
8.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«В случае если муниципальное бюджетное или автономное учреждение города Рязани оказывает сверх установленного муниципального 

задания муниципальные услуги (выполняет работы) для физических и юридических лиц за плату, а также осуществляет иную приносящую доход 
деятельность (далее - платная деятельность), затраты, указанные в абзаце первом настоящего пункта, рассчитываются с применением 
коэффициента платной деятельности, который определяется как отношение планируемого объема субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания (далее - субсидия) к общей сумме планируемых поступлений, включающей поступления от субсидии и 
доходов от платной деятельности, определяемых исходя из объемов указанных поступлений, полученных в отчетном финансовом году (далее - 
коэффициент платной деятельности).».

8.2. Дополнить абзацем следующего содержания:



«При расчете коэффициента платной деятельности не учитываются поступления в виде целевых субсидий, предоставляемых из 
муниципального бюджета, грантов, пожертвований, прочих безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, а также средства, 
поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией муниципального имущества, переданного в аренду 
(безвозмездное пользование).».

9. В пункте 3.21 слова «среднего значения» исключить.
10. Пункт 3.25 дополнить абзацем следующего содержания:
«При досрочном прекращении выполнения муниципального задания в связи с реорганизацией муниципального бюджетного или 

автономного учреждения города Рязани неиспользованные остатки субсидии подлежат перечислению соответствующим муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям города Рязани, являющимся правопреемниками.».

11. В приложении № 1 к Положению:
11.1. Титульный лист изложить в следующей редакции:

2

«Приложение к распоряжению администрации города Рязани 
(об утверждении муниципального задания) либо

УТВЕРЖДАЮ
Начальник

(наименование структурного подразделения, осуществляющего финансовое 
обеспечение выполнения учреждением муниципального задания)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) 
« » 20 г.

Муниципальное задание № ______
на 20 год и на плановый период 20 и 20 годов

Форма по ОКУД 

Дата начала действия 

Дата окончания действия

Коды



о
О

Наименование муниципального учреждения Код по сводному
_______________________________________________________________________  реестру

Вид деятельности муниципального учреждения По ОКВЭД

______________________  По ОКВЭД

__________________________________________________________________________________________  По ОКВЭД
(указывается вид деятельности муниципального учреждения из общероссийского 

базового перечня или регионального перечня)».

11.2. В части 1. «Сведения об оказываемых муниципальных услугах»:
- слова «Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню» заменить словами «Код по общероссийскому базовому перечню или 

региональному перечню».
- в пунктах 3.1, 3.2 слова «(процентов)» заменить словами «(в абсолютных показателях/ процентах)».
11.3. В части 2. «Сведения о выполняемых работах»:
- слова «Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню» заменить словами «Код по общероссийскому базовому перечню или 

региональному перечню».
- в пунктах 3.1, 3.2 слова «(процентов)» заменить словами «(в абсолютных показателях/ процентах)».
- слова «в ведомственном перечне» заменить словами «в общероссийских базовых перечнях или региональном перечне».
12. В приложении № 2 к Положению:
12.1. Титульный лист изложить в следующей редакции:

«Отчет о выполнении
муниципального задания № ______

на 20 год и на плановый период 20 и 20 годов

о т« » 20 г.

Форма по ОКУД 

Дата начала действия

Коды

0506501



4

Дата окончания действия

Наименование муниципального учреждения Код по сводному реестру

Вид деятельности муниципального учреждения По ОКВЭД

__________________________________________________________________________ По ОКВЭД

__________________________________________________________________________  По ОКВЭД
(указывается вид деятельности муниципального учреждения из общероссийского ---------------------------------

базового перечня или регионального перечня)

12.2. В части 1. «Сведения об оказываемых муниципальных услугах» слова «Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню» 
заменить словами «Код по общероссийскому базовому перечню или региональному перечню».

12.3. В части 2. «Сведения о выполняемых работах» слова «Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню» заменить словами 
«Код по общероссийскому базовому перечню или региональному перечню».

13. В приложении № 3 к Положению слова «с базовым (отраслевым) перечнем» заменить словами в «с общероссийскими базовыми 
перечнями или региональным перечнем».

14. В приложении № 4 к Положению слова «базового (отраслевого) перечня государственных и муниципальных услуг и работ» заменить 
словами «общероссийских базовых перечней или регионального перечня».


